
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUARTA-FEIRA – 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 233 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

▪ RESUMO DE CONTRATO (SAAE) Nº 041/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2023: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARCIAL DE AMBIENTES DA 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SISTEMA TINGUÍS E CASA DE APOIO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE TINGUÍS, DO 

SAAE. 

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

FORMULÁRIOS DESTINADOS AO SAAE. 

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS A EXECUÇÃO DE 

LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA SEDE DO SAAE. 

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2023: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE 

NOBREAKS E REDE DE INTERNET DO SAAE. 

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE VOLANTE, 

COM CARRO DE SOM, A FIM DE ATENDER A AMPLA DIVULGAÇÃO DO REFIS 2023, AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAAE

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUARTA-FEIRA 

20 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 233 

 

Resumo de Contrato Dezembro/2023. 

 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  041/2023 de 18/12/2023 
 

Processo Administrativo  104/2023 
 

Dispensa de Licitação  099/2023 
 

Homologado  11/12/2023 – Acimária Cláudia Pereira dos Santos 
 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. 
 

Contratado: LUIS CONSTRUÇÕES & CIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 28.330.401/0001-29, situada à Rua Sete 

de Setembro, SN, Centro, Macaúbas-BA., CEP: 46.500-000. 
 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução dos serviços de reforma parcial de 

ambientes da Estação de Tratamento de Água do sistema Tinguís e Casa de Apoio do Sistema de Captação de 

Tinguís, do SAAE de Macaúbas-BA., com fornecimento de todo material e mão-de-obra necessários para a execução 

dos serviços, de acordo com os quantitativos e especificações técnicas constantes dos anexos do Projeto Básico. 
 

Valor do Contrato: R$ 52.326,99 (Cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos) 
 

Prazo de Vigência: 02/05/2024. 
 

Fundamento legal: Artigo 75, Inciso I da Lei Federal 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 

035/2023. 
 

Unidade: 0214 – 17.512.006 – SAAE de Macaúbas-BA. 
 

Projeto/Atividade: 1.143 – Ampliação, Reforma do Sistema de Água 
 

Elemento de Despesa/Fonte: 44.90.51.00.1501 – Obras e Instalações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUARTA-FEIRA 

20 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 233 

 

 

 

Processo Administrativo  117/2023 

Dispensa de Licitação  111/2023 

Homologado 18/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Gráfica e Papelaria 

Vitória Eireli, CNPJ: 34.392.142/0001-63. Objeto: Prestação de serviços de confecção de formulários destinados ao SAAE de 

Macaúbas-BA.   O preço pela execução total do objeto é de R$ 1.619,00. Execução Imediata. Fundamento Legal: Art. 24, 

inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte:  

33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

QUARTA-FEIRA 

20 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 233 

 

 

 

Processo Administrativo  119/2023 

Dispensa de Licitação  113/2023 

Homologado 19/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado VANESSA AZEVEDO 

MARTINS, Inscrita no CPF: 081.737.925-85. Objeto: Prestação de Serviços, destinados a execução de limpeza e manutenção 

da sede do SAAE de Macaúbas-BA.   O preço pela execução total do objeto é de R$ 1.200,00. Período de 20 dias. Fundamento 

Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de 

Despesa/Fonte:  33.90.36.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – P. Física. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

QUARTA-FEIRA 

20 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 233 

 

 

 

Processo Administrativo  120/2023 

Dispensa de Licitação  114/2023 

Homologado 19/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Alessandra Sales Costa 

Souto Ltda., CNPJ nº 19.727.769/0001-34. Objeto: Aquisição de peças, destinadas a manutenção de nobreaks e rede de internet 

do SAAE-Macaúbas-BA.   O preço pela execução total do objeto é de R$ 610,70. Fornecimento Imediato. Fundamento Legal: 

Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de 

Despesa/Fonte:  3390.30.00.1501 – Material de Consumo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

6 

QUARTA-FEIRA 

20 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 233 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

 

 

Processo Administrativo  121/2023 

Dispensa de Licitação  115/2023 

Homologado 19/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Ciro Gregório Dias 

Sampaio 02649902507, CNPJ: 20.969.979/0001-18. Objeto: Prestação de serviços de publicidade volante, com carro de som, 

a fim de atender a ampla divulgação do REFIS 2023, aos usuários do sistema de abastecimento de água do SAAE de Macaúbas.  

O preço pela execução total do objeto é de R$ 1.730,00. Período de dezembro/23 a março/2024.. Fundamento Legal: Art. 24, 

inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte:  

33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-12-20T16:06:52-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




